

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กอง/ส่วน/ฝ่าย กองช่าง เทศบาลตำบลเชียงยืน
โครงการ โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรแบบ Asphalt Concrete(Hot mix) ถนนภายในตลาดสดเทศบาลหมู่ที่18
รายละเอียดโครงการ ช่วงที่1 ผิวจราจรกว้าง 4.70 ม. ยาว 80 ม. หนา 0.05 เมตร ,ช่วงที่2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 117 ม. หนา 0.05 เมตร ช่วงที่3 ผิวจราจร
แบบเลขที่ -
ประมาณราคาเมื่อ 21 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมราคาทุน	514,475.75	
2	ราคาทุน x (FACTOR F งานทาง 1.3642)	187,372.07	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายก่อนและป้ายหลังดำเนินงาน) จำนวน 2 ป้าย	3,000.00	
	รวมเป็นเงิน	704,847.82	
	คิดเพียง	704,000.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	704,000.00	
	(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนสี่พันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการจัดทำราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุรินทร์พิศุทธิ์ ยิ่งสิริสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิระศักดิ์ แหม่งปิง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวีระพล วิชาผา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรแบบ Asphalt Concrete(Hot mix) ถนนภายในตลาดสดเทศบาลหมู่ที่18

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่1 ผิวจราจรกว้าง 4.70 ม. ยาว 80 ม. หนา 0.05 เมตร ,ช่วงที่2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 117 ม. หนา 0.05 เมตร ช่วงที่3 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 29 ม. หนา 0.05 เมตร ,ช่วงที่4 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 41 ม. หนา 0.05 เมตร ช่วงที่5 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 112 ม. หนา 0.05 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,756.50 ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ จำนวน 2 จุด

ประมาณราคาเมื่อ 21 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ถางป่าขุดตอขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ถางป่าขุดตอขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ถางป่าขุดตอขนาดหนัก)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ดิน หนา 0.10 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง หนา 0.10 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
4	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก หนา 0.10 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
6	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
7	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 0.40 ม.	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 0.60 ม.	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 0.80 ม.	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 1.00 ม.	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 1.20 ม.	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อท่อ คลส. เดิม Ø 1.50 ม.	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
8	งานตัดคันทางเดิม,งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
9	งานดินถมคันทาง(ดิน) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
10	- งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) เกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
11	งานพื้นทาง(หินคลุก) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
12	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (เกรียงเรียบ)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
13	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 1 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 2 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 2.5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 3 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 3.5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 4 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 4.5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 5.5 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา0.15 ม. กว้าง 6 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
14	Expansion Joint (ทุกๆ 50 เมตร)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
15	Contraction Joint (ทุกๆ 10 เมตร)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
16	Longitudinal Joint (ถนน กว้างเกิน 4 เมตร)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
17	งานไหล่ทาง หินคลุกบดอัดแน่น กว้าง.....ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
18	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น3	ม.	11.00	674.00	7,414.00	1.3642	919.47	10,114.18
	-บ่อพัก คลส. ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ฝา คลส.	บ่อ	4.00	3,828.00	15,312.00	1.3642	5,222.15	20,888.63
	-บ่อพัก คลส. ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ฝาเหล็กตระแกรง	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
19	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น3	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	-บ่อพัก คลส. ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร ฝา คลส.	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
	-บ่อพัก คลส. ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร ฝาเหล็กตระแกรง	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
20	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น3	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	-บ่อพัก คลส. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร ฝา คลส.	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
	-บ่อพัก คลส. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร ฝาเหล็กตระแกรง	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
21	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น3	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	-บ่อพัก คลส. ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร ฝา คลส.	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
	-บ่อพัก คลส. ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร ฝาเหล็กตระแกรง	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
22	งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.20 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 1.61 x 1.00 เมตร ฝา คสล.	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 1.61 x 1.00 เมตร ฝาเหล็กดัดแครง	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
23	งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.50 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 1.96 x 1.00 เมตร ฝา คสล.	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 1.96 x 1.00 เมตร ฝาเหล็กดัดแครง	บ่อ	-	-	-	1.3642	-	-
24	งานคอนกรีตหลังท่อ หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- เหล็ก DOWEL BAR (เสียบยึดถนนคอนกรีตเดิม)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
25	งานวางระบายน้ำ คอร. กว้างภายใน 0.37 ม. ลึก 0.55 ม.	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
26	งานดินถม(เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
27	งานเสริมผิวจราจร Asphalt Concrete		-	-	-	1.3642	-	-
	- Tack Coat	ตร.ม.	1,756.50	13.91	24,432.92	1.3642	18.97	33,331.39
	- ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (ปูบน Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	ตร.ม.	1,756.50	266.05	467,316.83	1.3642	362.94	637,513.62
	- สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว, สีเหลือง)	ตร.ม.	-	290.00	-	1.3642	395.61	-
27	งานเสริมผิวจราจร Para Asphalt Concrete		-	-	-	1.3642	-	-
	- Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (ปูบน Tack Coat) หนา	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว, สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
			-	-	-	1.3642	-	-

514,475.75	รวม	701,847.82
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ก่อนและหลังดำเนินการ จำนวน 2 ป้าย		3,000.00
	รวมเป็นเงิน	704,847.82
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสี่พันบาทถ้วน-)	คิดเพียง	704,000.00

หมายเหตุราคาวัสดุอ้างอิงตามราคากลางสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มีนาคม 2567
และบัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง มีนาคม พ.ศ.2560

(ลงชื่อ)
(นายจิระศักดิ์ แหม่งปิง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)
(นายจิระศักดิ์ แหม่งปิง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)
(นายสุรินทร์พิศุทธิ์ ยิ่งสิริสุข)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)
(นายสยาม ภูหนองโอง)
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลเชียงยืน

(ลงชื่อ)
(นายชาญวิทย์ พุดบุรี)
นายกเทศมนตรีตำบลเชียงยืน